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17 dage fra kr. 31.300
REJSERUTE: LILONGWE – SOUTH LUANGWA – DZALANYAMA – THYOLO - LAKE MALAWI
Rejs som en del af en international gruppe med månedlig afrejse året rundt 



OM AFRICA TOURS

Drømmen om AfrikaDrømmen om Afrika

Afrika er et paradis af oplevelser. Masser af dyr, smuk natur, en unik
kultur, de smukkeste strande og meget mere. Men Afrika er også stort,
og det kan synes langt væk. Hvad skal man vælge ?

Hos Africa Tours laver vi én ting: Rejser til Afrika. Og det har vi gjort for
flere tusinde danske gæster. Det er vi stolte over! For vi elsker Afrika,
og vi vil så gerne, at alle får lov til at opleve dette fantastiske kontinent
- mindst en gang i livet. Og på den måde som passer bedst mulig i
forhold til alder, familieforhold, pengepung med mere. Og hvorfor ikke
tilbyde fleksibilitet på afrejsedato og lufthavn, når der nu er afrejse til
Afrika, hver dag, året rundt ?

Vidste du, at det både er muligt at bo inden- og udenfor reservaterne
under din safari ? Og at du, hvis du bor udenfor reservaterne, starter
din dag med at bevæge dig hen til dyrene for så efterfølgende at skulle
køre tilbage til dit indkvarteringssted et par timer senere ? Godt nok ”
kun” nogen timers kørsel per safaridag. Timer du istedet kunne ha
brugt på enten mere safari eller på din terrasse med udsigt til dyrene
istedet. Hos Africa Tours bor du selvfølgelig inde midt i reservaterne,
så du får flest mulige safarioplevelser på din rejse.

Drømmen om Afrika starter for mange allerede tidligt i barndommen.
Og når det handler om drømmerejser, handler det om at slippe
drømmene løs, og om at opleve eventyret, mens man kan.

Hos Africa Tours har vi en eneste ambition: At få din drøm til at gå i
opfyldelse – og helst lidt mere til. Og først når du kommer hjem fra én
af vores Afrikarejser, siger vi ”mission completed”.

Safarirejser i Afrika kan laves på mange måder. Som gæst hos Africa
Tours er din Afrika safari i sikre hænder, og vi er altid parat til at
hjælpe dig med at udleve drømmen om Afrika. Uanset om din rejse til
Afrika er en safarirejse, en badeferie, bestigning af Kilimanjaro eller
noget helt fjerde.

Vores mission er at være Danmarks bedste på service før, under og
efter din safarirejse til Afrika. Din drømmerejse skal være en fantastisk
oplevelse. Fra start til slut. Og det bliver den.

"De vilde dyr er en naturlig del af livet på kloden
De er en uudtømmelig kilde til undren, inspiration og fascination
Vi skal gøre alt, hvad der er i vores magt for at sikre,
at vore børns børn kan opleve denne rige
og kostbare arv, som de vilde dyr er.
Hvis vi fejler i arbejdet med at bevare de vilde dyr,
har vi som mennesker svigtet med at løse en opgave,
som entydigt er vores"

Karsten Ree, Ejer af Africa Tours, Ree Park Safari og Karen Blixen Camp

Claus Lund Sørensen
General manager, Africa Tours

"Afrika begynder som en drøm, og ender som et

minde for livet."
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Tag med på denne lange og utroligt spændende rundrejse til de to smukke lande, Malawi og Zambia.

Besøg først hele regionens bedste safaridestination, den meget dyrerige og naturskønne South Luangwa National Park i Zambia, med
masser af tid til kvalitetssafari. I åbne firehjulstrukne køretøjer, og med en meget lokalkendt guide bag rattet, vil der på hele seks safarier
blive søgt ihærdigt efter de mange klassiske afrikanske dyr. Her findes næsten det hele med bl.a. elefanter, bøfler, giraffer samt masser af
flodheste og krokodiller i floden. De store rovdyr er repræsenteret af løver, hyæner og de normalt sky leoparder og afrikanske vildhunde,
men de to sidstnævnte ses oftere her end de fleste andre steder på kontinentet. Der ses desuden mange smukke antiloper, masser af
aber og et rigt fugleliv i nationalparken, så det bliver ikke meget bedre.

Turen afsluttes med at nyde livet ved, på og i den gigantiske, klarvandede og fiskerige Malawisø, der næppe findes lige i skønhed noget
sted på kloden. En del af søen er beskyttet som nationalpark, der da også er optaget på UNESCO´s liste over verdens naturarv. Netop i
dette område findes et af turens skønne overnatningssteder ned til en fin sandstrand, og med en lille spændende fiskerlandsby som nabo.

Opholdet ved søen kan bl.a. byde på forskellige former for sejlads, gå-
og løbeture i det bjergrige terræn langs søen og selvfølgelig afslapning
i de eksotiske omgivelser. Og så er der mulighed for at snorkle eller
dykke blandt myriader af meget farvestrålende fisk i det krystalklare
blå vand, der rummer flere forskellige arter af fisk end nogen anden
sø i verden, og hvor flertallet kun findes netop i Malawisøen.

Mellem besøgene af de to enestående naturattraktioner, hvortil der er
afsat hele fire dage i hver, så er rundrejsen krydret med andre fine
naturdestinationer samt en række spændende besøg, der giver god
indsigt i Malawis historie og kultur samt befolkningens hverdagsliv.
Således er der bl.a. også overnatning midt i et tæt skovområde og i et
lille privat dyrereservat, besøg i landsbyer, større byer, te-plantager
samt på museer og værksteder for kunsthåndværk på det intensive
program.

Rundturen i Zambia og Malawi er en grupperejse med maksimalt 12
deltagere og hyggeligt samvær.

"Afrika begynder som en drøm, og ender som et

minde for livet."
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DAG TIL DAG PROGRAMDAG TIL DAG PROGRAM

Dag 1: Afrejse fra Danmark

Der er afrejse fra Danmark om eftermiddagen, og efter flyskift i en europæisk lufthavn om aftenen går turen videre mod Afrika. På flyveturen
serveres gratis måltider, drikkevarer og underholdning.

Dag 2: Ankomst til Lilongwe i Malawi

Der er ankomst til en større lufthavn i Afrika f.eks Nairobi eller Johannesburg om morgenen, hvor der skiftes til flyet mod Malawis hovedstad;
Lilongwe i Malawi. Ved ankomsten bliver I modtaget i lufthavnen af vores lokale repræsentant, der sørger for jeres transport til hotellet. Afhængig af
ankomsttidspunkt kan vi ikke garantere, at I kan få jeres værelser før over middag.

Indkvartering på Mafumu Hotel, hvor I kl. 18.00 møder jeres kommende rejsefæller samt jeres guide, der giver en briefing om turen. Efter denne, er
det blevet tid til den første fælles aftensmad, hvor der er mulighed for at få en snak med de øvrige rejsende og guiden. Senere kan I gå
forventningsfulde til ro og få en god nats søvn, før jeres oplevelsesrige rejse starter i morgen efter morgenmaden.

Dag 3: Til Zambia og South Luangwa National Park

Når I har nydt et dejligt morgenmåltid på hotellet, er der afgang fra Lilongwe mod Zambia. Først går turen til Mchinji, en køretur på 3-4 timer, hvor
indrejseformaliteterne ordnes inden I kører ind i Zambia. Fra grænsen er der 2-3 timers kørsel videre til Luangwa Valley og jeres lodge. Undervejs
på dagens rute spises der medbragt picnic frokost på et velvalgt sted.

I forventes at ankomme i tide til en kop te eller kaffe midt på eftermiddagen. Når I har tjekket ind på jeres værelser i de rummelige hytter, er der tid
til at nyde lodgens dejlige omgivelser direkte ned mod hele områdets livsnerve, den smukke Luangwa flod, og måske tage en svalende dukkert i
swimmingpoolen. Der findes også en dejlig bar og en bålplads, så der er gode muligheder for at nyde livet og måske en drink inden aftensmaden,
hvor I kan få en snak om forventningerne og forhåbningerne for de næste tre dage med masser af safari i den dyrerige og naturskønne
nationalpark.

Indkvartering for fire nætter på Marula Lodge læs mere her: https://www.marulalodgezambia.com/explore
eller
Wildlife Camp læs mere her: https://wildlifezambia.com/,
hvor dagens 3 måltider er inkluderet.
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Dag 4-6: Tre hele dage med safari i South Luangwa nationalparken

I har tre hele dage for jer på den dejlige lodge og med masser af safari i South Luangwa National Park.

I kører på et såkaldt game drive hver morgen og igen om eftermiddagen, hvor der i åbne og stærke firehjulstrukne biler køres ud i nationalparken
og søges efter de mange spændende dyr. På disse ture er der en yderst erfaren og stedkendt lokal chauffør/guide med i bilen, som kender alt til
områdets fantastiske natur og meget rige dyreliv.

I de varmeste timer midt på dagen, hvor dyrene generelt er mindre aktive, kan I også slappe af i de skønne omgivelser ned mod den smukke flod,
og det er bestemt ikke usandsynligt, at I får besøg af nogle af dyrene!

Hvis I har lyst til at supplere safarioplevelserne i South Luangwa med en spændende guidet gåtur i bushen, så kan dette bestilles og betales på
stedet. Den ene af dagene skal I desuden besøge en af de lokale arbejdspladser, hvor der f.eks. produceres farverige afrikanske tekstiler.

Dag 7: Retur til Malawi og til Dzalanyama Forest

Efter et sidste skønt morgenmåltid på lodgen med udsigt over floden, er det blevet tid til at pakke sammen efter dejlige dage i bushen. Dagens
køretur på ca. 5 timer bringer jer tilbage til Malawi, og før I når til Lilongwe drejes mod syd med retning mod Mozambique. Midt på dagen spises
der picnic frokost og hen på eftermiddagen når I frem til jeres lille hyggelige lodge i Dzalanyama Forest. Hvor I indkvarteres for tre nætter.

Når I har tjekket ind på værelserne, som er jeres hjem for de næste dage, kan I komme med på en gåtur i den omkringliggende skov, som en første
introduktion til den unikke natur og det rige fugleliv. I vender tilbage til lodgen i skumringen, og senere bliver aftensmaden serveret i de
stemningsfulde omgivelser.

Dag 8-9: Dzalanyama Forest Reserve og landsbybesøg

Der er to hele dage i og omkring Dzalanyama skovreservatet med spændende aktiviteter, så I får et godt indblik i såvel naturen som i de lokale
samfund, der lever omkring den.

Den første dag besøges en lille landsby, der ligger lige udenfor skoven. I går en tur i byen og besøger den lokale skole, møder nogle af landsbyens
beboerne og ser bl.a. hvordan de maler majsmel. I skal smage den lokale mad og drikke og får altså et godt indblik i, hvordan livet leves ude på
landet i Malawi. Befolkningen er kendt for at være meget åben og venlig, og dagens besøg er bestemt ikke en kunstig opsætning til glæde for
turister, men afspejler en autentisk oplevelse af det daglige liv i størstedelen af landet.

I vender tilbage til jeres lodge omkring solnedgang, hvor der er tid til at få en ”sundowner” inden aftensmaden serveres.

Andendagen er afsat til at udforske skoven på de mange stier der fører ud i den fra lodgen. Gåturene kan være korte og lette eller lange og
anstrengende, og det er også muligt blot at slappe af ved det lille vandløb eller på verandaen – I bestemmer selv tempoet.
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Dag 10: Via Blantyre til Chimwenya Game Park nær Thyolo

I dag har I en lang køretur foran jer på ca. 7 timer med frokost undervejs på ruten. Efter I har spist morgenmad på lodgen midt i skoven, er der
afgang mod den sydlige del af landet. På den sceniske køretur gennem Malawis klassiske landdistrikter, kommer I bl.a. til at køre en strækning
direkte langs grænsen til Mozambique. Hvis tiden tillader det, vil I undervejs gøre flere interessante stop, f.eks. ved et sted med klippemalerier, ved
imponerende udsigtspunkter og på små markeder langs vejen.

Efter I har passeret landets kommercielle hovedstad og største by, Blantyre, kommer I frem til jeres overnatningssted; Game Haven Lodge, for de
næste to nætter.

Lodgen ligger midt i et lille fredfyldt reservat, der udgør et af de sidste områder i Shire højlandet med naturlig skov og græsenge. Her findes gnuer,
zebraer, giraffer og spektakulære antiloper som stor kudu, eland, roan, sabel, nyala og vandbuk samt masser af fugle i området, hvor der også er
gode muligheder for gåture eller en tur på Mountain Bikes i de smukke omgivelser. Desuden ligger der en fiskerig sø og en 9-hullers golfbane i
forbindelse med reservatet.
Ved solnedgang kan I nyde en drink i den victoriansk inspirerede bar, inden der serveres en lækker aftensmenu på stedets dejlige restaurant.

Dag 11: Heldagsudflugt til bl.a. te-marker og med te-smagning

Den nærliggende by, Thyolo, er centrum for de omgivende frodige og grønne te-marker og regionens te-produktion. Her findes mange klassiske
Tea Estates, som producerer flere forskellige typer te i høj kvalitet, og hvor det er muligt at få en smagsprøve eller købe god te med hjem. Området
byder også på dejlige restauranter, hvoraf flere ligger i velbevarede huse fra kolonitiden i grønne omgivelser.

Hele dagen er afsat til at udforske området omkring reservatet og Thyolo. I besøger det berømte Satemwa Tea Estate, hvor de producerer flere
forskellige typer te, bl.a. ren grøn og sort te samt te med forskellige smagstilsætninger. Når I har beundret de frodige og grønne marker, skal I også
deltage i en te-smagnings workshop. Herefter kører I til det luksuriøse Huntingdon House, hvor der serveres en fantastisk frokost.

Hvis der er stemning for det efter den skønne frokost og på vej retur til jeres lodge, kan I køre forbi et højtliggende sted med en fantastisk udsigt
over temarkerne og den nedre del af Shire Valley, hvor der desuden er et spændende fugleliv. I returnerer til lodgen midt på eftermiddagen, og
resten af dagens lyse timer kan der slappes af f.eks. ved swimmingpoolen, men der er også gode muligheder for gåture eller en tur på Mountain
Bikes i de dyrerige omgivelser - eller hvad med et gå en runde på den lokale og udfordrende 9-hullers Matkovich & Hayes golfbane.
 

Dag 12: Via Zomba og Mangochi til Cape Maclear og Lake Malawi

I dag går turen mod den gigantiske Malawisø, der ligger på langs af Malawi og udgør næsten en tredjedel af landet. På den ca. 6 timer lange køretur
kommer I igennem byen Zomba, med mulighed for at besøge markedet, samt den historiske by Mangochi, og undervejs spiser I frokost. I krydser
også Shire River, der er Malawisøens udløb mod syd til den mægtige Zambeziflod, mens den sidste del af dagens rute følger langs Lake Malombe
og den sydvestlige bred af Malawisøen, så det er en smuk og oplevelsesrig køretur I skal ud på.

Midt på eftermiddagen ankommer I til Cape Maclear og jeres lodge, der ligger direkte ned til søen, hvor I indkvarteres for de kommende tre nætter.
Når I har installeret jer på værelset, er der tid til at nyde sandstranden og måske søens altid varme vand eller en tur i swimmingpoolen. I kan også
udforske den livlige fiskerlandsby omkring lodgen og måske tage en kølig drink til solnedgangen. Aftensmaden serveres i den åbensidede
restaurant til den beroligende lyd af søens bølgeskvulp langs stranden, som I også kan gå til ro med.
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Dag 13: Cape Maclear og Lake Malawi

Hele dagen er afsat til  afslapning og/eller aktiviteter i de eksotiske omgivelser ned til søens blå og krystalklare vand. Ikke motoriserede aktiviteter
på vandet står frit til rådighed, ligesom svømning, snorkling og gå- eller løbeture i de omkringliggende bjerge selvfølgelig står jer frit for. I kan også
vælge at tilkøbe f.eks. længere sejlture på søen, en tur på vandski eller dykning på særligt interessante lokaliteter i Lake Malawi National Park med
lokale guider.

Dagens frokost er ikke inkluderet, så I bestemmer selv hvor og hvornår den skal spises. Der er mange spændende muligheder for dette rundt
omkring i byen, så frokosten kan oplagt kombineres med at I får set jer godt omkring i de livlige omgivelser, hvor især fiskernes landing af dagens
fangst skaber aktivitet. 

Dag 14: Heldagsudflugt på Malawisøen

Efter morgenmaden tilbydes en heldagstur på søen i Lake Malawi National Park. Ombord på lodgens katamaran sejles omkring nogle af områdets
mange øer, og der lægges til ved en af dem. Her er der rige muligheder for at snorkle og sejle i kajak, og midt på dagen serveres en let frokost.
Dette er simpelthen den perfekte måde at opleve søens utrolige skønhed, og til at komme ud på lokaliteter, hvor den omgivende smukke natur er
helt uberørt.

Der returneres til lodgen omkring solnedgang og aftensmaden serveres lidt senere i den hyggelige restaurant.

Dag 15: Til Senga Bay

Det er desværre blevet tid til at forlade skønne Cape Maclear, men det er heldigvis ikke slut med Malawisøen, idet dagens køretur vil bringe jer til
Senga Bay lidt længere mod nord langs søens vestkyst.

Efter ca. 2½ timers kørsel gør I holdt ved Mua Mission og KuNgoni Centre of Culture and Art. Her skal I besøge områdets museum med en unik
samling af masker, tekstiler og billeder, samt det lokale træskærer  værksted, hvor Malawis fineste træfigurer og mange andre effekter fremstilles.
Besøgene giver et godt indblik i landets historie og kultur og krydres måske med udførelse af nogle traditionelle danse.

Efter det spændende besøg og picnic frokost er der ca. 1½ times kørsel til jeres sidste overnatningssted på rundturen i Zambia og Malawi, som
ligger i Senga Bay nær byen Salima. Endnu engang skal I bo direkte ud til Malawisøen, så den sidste solnedgang- og opgang kan beundres over
dens gigantiske vandflade.

Under aftensmaden på hotellets restaurant, der er turens ”farewell dinner”, er det blevet tid til at se tilbage på de to ugers mange oplevelser
sammen med resten af gruppen, der i løbet af morgendagen skilles.

Overnatning på Blue Waters Hotel for en nat. 

Dag 16: Retur til Lilongwe for hjemrejse

Efter morgenmaden, og måske en morgendukkert, nærmer tiden sig til at tage afsked med Malawisøen – og med Malawi i det hele taget. Der er
kun to timers kørsel til Lilongwe og lufthavnen, så på et passende tidspunkt i forhold til flyafgange kører I af sted.

Afhængig af jeres afrejsetidspunkt kan I spise frokost og middag i byen eller lufthavnen (på egen regning), inden der sidst på dagen er afgang mod
hjemlige himmelstrøg. Via flyskifte i en større afrikansk lufthavn flyver I mod Europa, og på flyveturen serveres gratis måltider med drikkevarer. 
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Dag 17: Hjemkomst

Efter flyskifte om morgenen i en europæisk lufthavn er der ankomst til Danmark ud på formiddagen. 
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PRIS OG INFO

Overblik på rejsenOverblik på rejsen
Priser og afrejsedatoerPriser og afrejsedatoer

Prisen inkluderer: Ikke inkluderet i prisen:

• Flyrejse på økonomiklasse DK-Lilongwe t/r
• Overnatning i Lilongwe på ankomstdagen m/halvpension
• Indkvartering med god beliggenhed i forhold til aktiviteter
• Helpension undtaget dag 13 og 16
• Safari og andre aktiviteter jf. program
• Kørsel i åbne firehjulstrukne på safari med engelsktalende chauffør
• Kørsel i bus, max 12 deltagere på grupperundrejsen
• Sejlads i åben båd med engelsktalende bådfører
• Entré til nationalparker
• Bidrag til Karen Blixen Camp Trust
• Transfer til/fra lufthavn
• Lufthavnsskatter/Rejsegarantifond

• Visum til Malawi
• Visum til Zambia
• Frokost dag 13
• Frokost, middag dag 16
• Drikkevarer, drikkepenge og øvrige personlige udgifter
• Private udflugter, der ikke er nævnt i dagsprogrammet
• Vaccinationer
• Forsikringer  

Afrejsedato:

19/3, 19/4, 17/5, 14/6, 19/7, 9/8, 6/9, 4/10, 1/11, 13/12

Indikationspris 2022:
Pris per person i perioden mar-jun, nov-dec fra kr. 31.300
Pris per person i perioden jul-okt fra kr. 36.500
Tillæg for enkeltværelse fra +kr. 3.950

Bemærk:
De nævnte priser er vejledende. Den endelige pris afhænger af flyprisen på det tidspunkt, rejsen bestilles. Der tages forbehold for ændring
af tider og indkvarteringssteder.
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